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Obertura sobre B (Ofertes econòmiques i altres criteris 
avaluables automàticament) 
 

Expedient SCT-2025-6 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Secció de Contractació i Règim Interior 

Procediment Basat de Nova licitació Tipus  Serveis 

Objecte Servei de vigilància i seguretat de l'edifici de Via Laietana, 60 de 
Barcelona 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Pressupost licitació 126.617,25 26.589,62 153.206,87 

Valor estimat 417.836,91 - - 

Termini d'execució 1 Any 

 
 

Identificació de la sessió 
Data: 26 de novembre de 2024 
Horari: 09:30 h 
Lloc: Virtual Teams 
 

Assistents 
Nom Càrrec Mesa Càrrec Persona 
Miquel Àngel Salvador 
 

President Cap de Servei de Gestió 
Econòmica i Contractació 

Marta Cañigueral Ortega Secretària suplent Tècnica superior 
Irene Grau Noël 
 

Vocal que actua en  
Substitució d l’interventor 
Delegat: Sr. Avila i en  
Representació d’aquesta 
Intervenció Delegada 

Tècnica superior 

Montserrat de Asprer 
 

Vocal en representació 
d'Assessoria Jurídica 

Tècnica superior 
 

Marta Franch Casadevall Vocal UPROM Tècnica superior 
 
 

Ordre del dia 
OBERTURA SOBRE B (Ofertes econòmiques i altres criteris avaluables automàticament) 
 

 

 



   
  S

E
R

V
E

I C
A

T
A

LA
 D

E
 T

R
A

N
S

IT

Doc.original signat per:
Marta Cañigueral Ortega
28/11/2024,
Miquel Àngel Salvador Arqués
28/11/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 29/11/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0M6IGM4VORJKKKXPPK4G8AXD9E2O0OXC*
0M6IGM4VORJKKKXPPK4G8AXD9E2O0OXC

Data creació còpia:
29/11/2024 08:07:46

Pàgina 2 de 5

 

R/N: SCT/CP00034 SCT-2025-6 

 
Diputació, 355 
08009 Barcelona 
Tel. 93 567 40 00 
contractació.sct@gencat.cat 
transit.gencat.cat 
 

2 / 5 
 

 

Desenvolupament de la sessió 
 
A l’hora fixada en la convocatòria s’inicia l’acte públic d’obertura del sobre B sense la presència 
de representants de cap de les empreses licitadores. 
  
S’obre la sessió i s’informa sobre la valoració final de les ofertes presentades en el Sobre A 
per les empreses admeses a aquesta licitació, corresponent als criteris de valoració subjecte 
a un judici de valor (fins a 36 punts) i que ha estat la següent:  
 

 
 
 
A continuació, es llegeixen els criteris de valoració automàtica referits al Sobre B: Preu (fins a 
49 punts)  i la  puntuació obtinguda en la valoració de l’Acord marc referent als criteris de Pla 
de qualitat, criteris socials, formació, qualitat en la prestació dels serveis i criteri ambiental (fins 
a 15 punts). 
 
Tot seguit, es procedeix a l’obertura del sobre B llegint-se l’import de les ofertes presentades 
per les empreses licitadores: 
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Empreses 
Proposicions 
econòmiques 

BARNA PORTERS SEGURETAT, SL 187.391,12 € 

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, SAU 189.213,12 € 

PROSEGUR SOLUCIONES INT. DE SDAD. ESPAÑA, SL 208.290,72 € 

PYCSECA SEGURIDAD, SA 176.390,48 € 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 193.316,00 € 

 
 
Posteriorment, la mesa es reuneix en sessió interna, recull les ofertes econòmiques, confirma 
que no hi ha cap oferta anormalment baixa i aplica la fórmula de puntuació dels criteris 
avaluables automàticament (fins a 64 punts): 
 

 Preu: puntuació fins a 49 punts. 
 

La puntuació màxima serà per a l’oferta, segons el preu total ofert per l’empresa licitadora, 
més baixa i només per a aquesta. Per a la resta d’ofertes s’aplicarà la fórmula següent: 

 

𝑃𝑖 = [1 − (
𝑂𝑖 − 𝑂𝑚

𝑃𝐿
)] × 𝑃 

 
On Pi és la puntuació que obté l’empresa “i”, Oi és l’import de l’oferta de l’empresa “i”, 
Om és l’import de l’oferta millor (oferta més baixa), PL és el pressupost de licitació i P 
són els punts del criteri. 
 
Les empreses que, en la seva oferta econòmica, superin el pressupost màxim de 
licitació i les empreses que no presentin una oferta econòmica quedaran excloses de 
la licitació. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Empreses 
Proposicions 
econòmiques 

Punts Preu 
(fins 49) 

BARNA PORTERS SEGURETAT, SL 187.391,12 € 46,43 

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, SAU 189.213,12 € 46,00 

PROSEGUR SOLUCIONES INT. DE SDAD. ESPAÑA, SL 208.290,72 € 41,53 

PYCSECA SEGURIDAD, SA 176.390,48 € 49,00 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 193.316,00 € 45,04 
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 La puntuació obtinguda en la valoració de l’Acord marc referent als criteris de Pla 
de qualitat adaptat a l’Acord marc, criteris socials, formació, qualitat en la prestació 
dels serveis i criteri ambiental: puntuació fins a 15 punts. 

 

Empreses 
Puntuació 
Acord 
Marc 

Punts Valoració 
Acord marc  

(fins 15 punts) 

BARNA PORTERS SEGURETAT, SL 100 15,00 

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, SAU 96 14,40 

PROSEGUR SOLUCIONES INT. DE SDAD. ESPAÑA, SL 96 14,40 

PYCSECA SEGURIDAD, SA 100 15,00 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 96 14,40 

 
 
RESUM DE PUNTUACIONS DE CRITERIS AVALUABLES AUTOMÀTICAMENT (Fins a 64 
punts) 

 

Empreses 

Punts 
Valoració 

Acord marc 
(fins 15 
punts) 

Punts Preu 
 (fins 49 
punts) 

SUMA 

BARNA PORTERS SEGURETAT, SL 15,00 46,43 61,43 

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, SAU 14,40 46,00 60,40 

PROSEGUR SOLUCIONES INT. DE SDAD. ESPAÑA, SL 14,40 41,53 55,93 

PYCSECA SEGURIDAD, SA 15,00 49,00 64,00 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 14,40 45,04 59,44 

 
Finalment, la suma de les puntuacions de tots els criteris de valoració és la següent: 

 

Empreses 

Criteris 
subjectius 

(fins 36 
punts) 

Punts 
Valoració 

Acord marc 
(fins 15 
punts) 

Punts Preu 
(fins 49 
punts) 

SUMA 

BARNA PORTERS SEGURETAT, SL 35,5 15,00 46,43 96,93 

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, SAU 34,5 14,40 46,00 94,90 

PROSEGUR SOLUCIONES INT. DE SDAD. ESPAÑA, SL 35,5 14,40 41,53 91,43 

PYCSECA SEGURIDAD, SA 34 15,00 49,00 98,00 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 35,5 14,40 45,04 94,94 
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Per tant, un cop sumades les puntuacions i ordenades, la oferta amb millor relació qualitat-
preu és la presentada per l’empresa PYCSECA SEGURIDAD, SA 
 
Acords 
 

1. Aprovar les puntuacions parcials i totals  dels quadres de valoració. 
2. Requerir a l’empresa PYCSECA SEGURIDAD, SA la documentació preceptiva a 

l’adjudicació del contracte, atès que ha presentat la millor oferta en relació al objecte 
d’aquesta licitació. 
 
 

Es dona per finalitzat l’acte públic. 
 

El president aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretària, aquesta acta. 

 

 
La secretària Vist i plau 
  El president 

 

 

 

 

 

 

 
Document electrònic administratiu garantit amb signatura electrònica amb certificats del 
Consorci AOC. La política de signatura aplicable és "Condicions tècniques de signatura 
electrònica dels actes administratius i de les manifestacions de voluntat en suport informàtic". 
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